
 

4) 
 
 
 
PREDLAGATELJ: Peter Torkar, župan občine Gorje 
 
POROČEVALEC: Gregor Jarkovič, vodja MIRa 

 
 
 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ODLOKA O JAVNEM REDU IN MIRU V OBČINI 

GORJE, PREDLOG - SKRAJŠAN POSTOPEK 
 
 

Predlog sklepa: 
Občinski svet Občine Gorje sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o javnem redu in miru 
v Občini Gorje. 

 
 
 

Peter Torkar  
župan Občine Gorje 



 

1. ZAKONSKA PODLAGA IN DRUGI VPLIVNI AKTI 
 
- 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - 

odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 - ZIUOOPE), 

- 3. in 17. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 - uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 
74/14 - odl. US, 92/14 - odl. US, 32/16, 15/17 - odl. US, 27/17 - ZPro, 73/19 - odl. US, 175/20 - ZIUOPDVE, 
5/21 - odl. US, 15/21 - ZDUOP, 123/21 - ZPrCP-F, 206/21 - ZDUPŠOP), 

- 3. člena Zakona o varstvu javnega reda in miru (Uradni list RS, št. 70/06, 139/20), 
- 15. člena Statuta Občine Gorje (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 13/17).  
 
2. OBRAZLOŽITEV  
 
Problematika nedovoljenega kampiranja in prenočevanja v času letne sezone v občini Gorje postaja vsako 
leto bolj pereča in obremenjujoča tako za okolje kot tudi za prebivalce. Trenutna ureditev nedovoljenega 
prenočevanja in kampiranja po trenutni ureditvi omogoča ukrepanje le na javnih površinah, čeprav je največ 
tovrstnih primerov ravno na ostalih površinah. Po predlogu besedila bi pristojni organ lahko ukrepal tudi na 
vseh ostalih površinah, ki predvsem s prostorskimi in tudi drugim zakonskimi predpisi niso opredeljena za 
tovrsten namen. Predlagana sprememba mogoča tudi ukrepanje za nedovoljeno opravljanje bioloških 
potreb in smetenja na javnih površinah. 
 
V nadaljevanju se predlaga tudi sprememba višine globe, saj je trenutna globa praktično nižja kot cena 
nočitve v uradnem kampu, kar seveda ne more doseči ustrezne individualne ali generalne prevencije. 
 
Sprememba in prilagoditev višine globe se temu primerno predlaga tudi za ostale prekrške iz tega predpisa 
(npr. za nedovoljeno odlaganje odpadkov v naravo je trenutna globa za posameznika 100€). 
 
Predlagamo, da se spremembe in dopolnitve sprejmejo po skrajšanem postopku, saj gre za manj zahtevne 
spremembe in dopolnitve. (76. člen Poslovnika). 
 
3. FINANČNE POSLEDICE  
 
Sprememba Odloka bo imel finančne posledice na proračun.  

 
 

Pripravila: Nuša Jesenšek 
 

http://npr.za/


 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 
- odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
- ZIUZEOP-A, 80/20 - ZIUOOPE), 3. in 17. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 - uradno prečiščeno 
besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 - odl. US, 92/14 - odl. US, 32/16, 15/17 - odl. US, 27/17 - ZPro, 73/19 - odl. US, 
175/20 - ZIUOPDVE, 5/21 - odl. US, 15/21 - ZDUOP, 123/21 - ZPrCP-F, 206/21 - ZDUPŠOP), 3. člena Zakona o 
varstvu javnega reda in miru (Uradni list RS, št. 70/06, 139/20) ter 15. člena Statuta Občine Gorje (Uradno 
glasilo slovenskih občin, št. 13/17) je Občinski svet Občine Gorje na ……… redni seji dne ………………… sprejel 
 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o javnem redu in miru v Občini Gorje 

 
1. člen 

 
V Odloku o javnem redu in miru v Občini Gorje (Uradno glasilo slovenskih občin, štev. 49/13) se 4. člen 
spremeni tako, da se glasi: 
 

»4. člen 
 
Za javne površine se po tem odloku štejejo površine, katere lahko uporabljajo vsi pod enakimi pogoji.«. 
 

2. člen 
 
V 6. členu se 9. točka spremeni tako, da se glasi: 
 
»9. postavljati šotore, bivalnike, avtodome, avtomobilske prikolice za bivanje ali kako drugače prenočevati, 
bivati ali kampirati na javnih površinah in vseh drugih površinah, ki s prostorskimi ali drugimi predpisi temu 
niso namenjene ne glede na soglasje lastnika ali posestnika.«. 
 

3. člen 
 
V 11. členu se 5. točka spremeni tako, da se glasi: 
 
»5. metati, puščati ali odlagati smeti (cigaretne ogorke, žvečilne gumije, manjše kose odpadkov…) na javne 
površine.«. 
 
Doda se nova 10. točka, ki se glasi: 
 
»10. puščati izpljunke in druge človeške iztrebke na javne površine.«. 
 

4. člen 
 
19. člen se spremeni tako, da se glasi: 
 

»19. člen 
 
Z globo 250,00 EUR se kaznuje oseba - posameznik, ki ravna v nasprotju z določili 6., 7., 8.,9. in 10. člena tega 
odloka, 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8. in 9. točko 11. člena in v nasprotju z 12., 13., 14., 15., 16. in 17. členom tega 
odloka. 
 
Z globo 1500,00 EUR se kaznuje pravna oseba ali samostojni podjetnik posameznik ali posameznik, ki 
samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju z določili 6., 7., 8., 9. in 10. člena tega odloka, 2., 3., 4., 5., 
6., 7., 8. in 9. točko 11. člena in v nasprotju z 12., 13., 14., 15., 16. in 17. členom tega odloka, odgovorna oseba 
pa z globo v višini 500,00 EUR.«. 



 

5. člen 
 
20. člen se spremni tako, da se glasi: 
 

»20. člen 
 

Z globo 500,00 EUR se kaznuje oseba - posameznik, ki ravna v nasprotju z določili 1. točke 11. člena tega 
odloka. 
 
Z globo 3000,00 EUR se kaznuje pravna oseba ali samostojni podjetnik posameznik ali posameznik, ki 
samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju z določili 1. točke 11. člena tega odloka, odgovorna oseba 
pa z globo v višini 500,00 EUR.«. 
 

6. člen 
 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
 
 
 
Številka: …………………………………….       Občina Gorje 
Zgornje Gorje, ……………………………       Peter Torkar, župan 
 


